
   Z á p i s č. 30/2024 
z 30. jednání vedení sekce OB, které se konalo dne 10. 11. 2024 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Daniel Wolf, Roman Zbranek, Radim Hošek 

  Pavel Košárek, Jan Šedivý, Marek Cahel, Libor Slezák 

  Jednání proběhlo on-line 
 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Hlasování per-rollam 

3. Hodnocení dospělé reprezentace OB v roce 2024 

4. Hodnocení juniorské reprezentace OB 2024 

5. Příspěvek na pořádání závodů v roce 2024 

6. Výsledky STM v roce 2024, TSM v roce 2025 

7. Různé 
 

1/30 Aktuální informace 

- skončila sezóna oficiálních závodů sekce OB 2024 – většinou proběhla bez problémů 
 

2/30 Hlasování per-rollam  

Vedení sekce potvrzuje hlasování per-rollam, které proběhlo od posledního jednání – Seznam 

rozhodčích 1. třídy na roky 2025 a 2026 (Sdělení sekce 27/2024). 
 

3/30 Hodnocení dospělé reprezentace OB v roce 2024 

Předseda komise reprezentace Daniel Wolf a šéftrenér reprezentace OB Jan Šedivý předložili 

písemně materiál „Hodnocení činnosti RD v roce 2024“. Reprezentace získala na světovém fóru 

řadu velmi dobrých umístění, bohužel opět bez medaile z MS či ME. Česká reprezentace stále 

patří ke světové špičce, o čemž svědčí umístění na 5. místě v týmovém Světovém poháru. 

K předloženému materiálu, ale i k budoucnosti reprezentace (tým pro rok 2025, plán přípravy) 

proběhla diskuze. 

Vedení sekce: 

a) bere na vědomí materiál „Hodnocení činnosti RD v roce 2024“; 

b) oceňuje výsledky české reprezentace v OB na hlavních světových závodech v roce 2024; 

c) děkuje celému realizačnímu týmu za odvedenou práci s reprezentací OB v roce 2024. 
 

4/30 Hodnocení juniorské reprezentace OB 2024 

Předseda komise reprezentace Daniel Wolf a šéftrenér družstva juniorů Pavel Košárek předložili 

písemně materiály: „Hodnocení mistrovství světa juniorů v OB 2024“ a „Hodnocení  činnosti 

juniorské reprezentace v OB v roce 2024“. Na MSJ 2024 byla česká juniorská reprezentace 

velmi úspěšná. Vedení sekce bylo seznámeno i s plánem přípravy na rok 2025. 

Vedení sekce: 

a) bere na vědomí materiály „Hodnocení mistrovství světa juniorů v OB 2024“ a „Hodnocení  

činnosti juniorské reprezentace v OB v roce 2024“; 

b) oceňuje výsledky české juniorské reprezentace na MSJ 2024 v orientačním běhu; 

c) děkuje celému realizačnímu týmu za odvedenou práci s juniorskou reprezentací OB v roce 

2024. 
 

5/30 Příspěvek na pořádání závodů v roce 2024 

Předseda organizačně metodické komise Radim Hošek předložil na rozdělení příspěvků na 

pořádání závodů soutěží sekce OB v celkové výši 660 tis. Kč:  

MOV 60 000,- Kč 

VRB 10 000,- Kč 

JPV 70 000,- Kč 

PGP 20 000,- Kč 

DKP 25 000,- Kč 

PBM 90 000,- Kč (byla vyplacena záloha) 

VIC 10 000,- Kč 

VSP 70 000,- Kč 

KUN  30 000,- Kč 

SKM 10 000,- Kč 

AOP 40 000,- Kč 



OPI 20 000,- Kč 

TAP 15 000,- Kč 

TZL 70 000,- Kč 

ASU 120 000,- Kč 

Komise doporučuje hledat možnosti dodatečné finanční kompenzace pořadateli MČR klasická 

trať (vícenáklady s přesunem termínu, ztráty na vkladech kvůli nestandardnímu termínu konání). 

Vedení sekce: 

a) souhlasí s návrhem na rozdělení příspěvku na kvalitu závodu v roce 2024 a ukládá předložit 

seznam příspěvků VV ČSOS; 

b) navrhuje VV ČSOS vyplatit z rezervy 100 000 Kč pořadateli M ČR na klasické trati (ASU) 

jako kompenzaci za přesun termínu z důvodů povodní (vícenáklady, ztráta na vkladech kvůli 

nestandardnímu termínu konání). 
 

6/30 Výsledky STM v roce 2024, TSM v roce 2025 

Předseda komise mládeže Libor Slezák a ústřední trenér mládeže Marek Cahel seznámili 

s výsledky srovnávacích testů mládeže v roce 2024, zúčastnilo se jich 290 závodníků. 

V návaznosti na výsledky STM bude zachován stávající počet TSM, tj. 8 se stejným regionálním 

rozložením jako v roce 2024. Do TSM je navrhováno zařadit 129 závodníků (do TSM A 43, do 

TSM B 86 závodníků). Návrh na rozdělení finančních prostředků pro jednotlivá TSM v roce 

2025 bude projednán na příštím jednání vedení sekce OB. 

Vedení sekce: 

a) bere na vědomí informace o výsledcích STM v roce 2024; 

b) děkuje organizátorům STM, zvláště Marku Cahlovi a Liboru Zřídkaveselému. 
 

6/30 Různé 

- Roman Zbranek předložil seznam závodů zařazených mezi WRE v roce 2025: 

  5. 4.  sprint     ČSOS 

10. 5.  sprint     SJH 

  1. 6.  klasická trať    SLA 

  6. 9.  krátká trať    KSU 

- Roman Zbranek předložil návrh na doplnění seznamu rozhodčích 1. třídy na roky 2025 a 

2026 o: Jakub Šilhavý (LPM8500) – vedení sekce souhlasí. 

- Vedení sekce na návrh skupiny rozhodčích v souladu s čl.. 8.1 Systému rozhodčích souhlasí 

s udělením kvalifikaci R3 bez absolvování školení Štěpánu Dlabajovi (JJN8508), který 

splňuje ostatní podmínky pro její získání a má dostatečnou pořadatelskou praxi. 

- Radim Hošek a Roman Zbranek informovali o přípravě metodických seminářů trenérů a 

rozhodčích 22. – 24. 11. 2024 v Prostějově. 

- Petr Klimpl informoval, že na jednání soutěžní komise 24. 11. proběhne první kolo přípravy 

soutěží na rok 2025. Náměty a připomínky k soutěžním dokumentům lze zaslat na adresu 

soutěžní komise do 19. 11.  

 
 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 10. 11. 2024 

Další jednání vedení sekce OB bude v neděli 24. 11. 2024 večer on-line (po jednání SK sekce OB) 


